19 марта 2025 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 14 из 18 членов диссертационного совета:

д.т.н. Капустин В.М., д.г.-м.н. Георгиевский А.Ф., д.т.н. Хавкин А.Я., д.х.н. Егазарьянц С.В., д.т.н. Ершов М.А., д.т.н. Григулецкий В.Г., д.т.н. Ковалева Л.А., д.г.-м.н. Кузнецов Н.Б., д.х.н. Никульшин П.А., д.г-м.н. Малышев Н.А., д.т.н. Тюкавкина О.В., д.х.н. Фахретдинов Р.Н.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Страхов Павел Николаевич - председатель диссертационного совета ПДС 2022.014:

СЕКРЕТАРЬ: Бугина Виктория Михайловна - ученый секретарь диссертационного совета ПДС 2022.014:

ПОВЕСТКА ДНЯ: к защите диссертации Чжан Ляньцзы, тема «Исследование эффективности цеолитных нанокатализаторов, допированных железом, при переработке попутного нефтяного газа, специальность», 2.6.12 Химическая технология топлива и высокоэнергетических веществ.

СЛУШАЛИ:

- сообщение председательствующего о принятии диссертации Чжан Ляньцзы к предварительному рассмотрению и назначении экспертной комиссии в соответствии п.4.1 раздела IV Положения о присуждении ученых степеней в федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего образования «Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы», утвержденного ученым советом РУДН 22.01.2024, протокол № УС-1.
- сообщение председателя экспертной комиссии о результатах рассмотрения диссертационной работы;
- сообщение ученого секретаря диссертационного совета о наличии письменных согласий официальных оппонентов и ведущей организации. ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам открытого голосования членов диссертационного совета (единогласно) считать диссертацию Чжан Ляньцзы, соответствующей профилю диссертационного совета ПДС 2022.014 и принять ее к защите.

- 1) Назначить официальными оппонентами:
- 1. Ясьян Юрия Павловича, доктора технических наук, профессора, заведующего кафедрой технологии нефти и газа Института нефти, газа и энергетики (ИНГЭ), ФГБОУ ВО «Кубанский государственный технологический университет».
- 2. Каратун Ольгу Николаевну, доктора технических наук, профессора, профессора кафедры химической технологии переработки нефти и газа Института нефти и газа, ФГВОУ ВО «Астраханский государственный технический университет».
- 3. Можаева Александра Владимировича, кандидата химических наук, эксперта AO «Всероссийский научно-исследовательский институт по

переработке нефти»

- 2) Разрешить печать автореферата диссертации в количестве 100 экз.
- 3) Утвердить дополнительный список рассылки автореферата (по специальности защиты)
- 4) Назначить дату защиты диссертации на 16 сентября 2025 г.

Председатель диссертационного совета ПДС 2022.014

П.Н. Страхов

Ученый секретарь диссертационного совета ПДС 2022.014

В.М. Бугина